are et perferre nec erubuit, nec expavit, nec e, nec pretio, nec minis aut blanditiis aut tortis frangi vel flecti potuit, ut nomen Domini eret, et honoris ejus quantulumcunque dispensa pateretur. Nunquid non ei dictum est, et fere is eisdem, sed diverso proposito, sine me utorem divinum minuam, ut Ecclesiæ deleam litatem, et faciam te crescere in gentem man, dummodo consuetudines avitas procedere tris, et eis non anteponas aut opponas divino-reverentiam mandatorum. Sed vas electionis n fiducialiter eloquens : « Aut, inquit, me de-, aut hæc Deo inimica præsumptio tua dele-; quia tibi talia molienti et illi servire non um. » Unde nutu favente divino contigit, ut qui o honore Dei contempsit, plenam et gloriosam perita Domino potestatem, qua conterere pote- dversarios suos. Attende, quæso, quomodo opopi et alii qui eum impugnabant deficiunt : et istens in eo quod tandem cœpisti, converte et ra fratres tuos. Exhibe te patri filium, quon- i in ejus manibus post Deum et per Deum salutis æsiæ posita est. Nec differas benefacere cum is, sed si aliter salutis eorum expediri non po- fratribus utcumque subtrahe aliquid ignaris avitis : unde incolumitas et indemnitas eorum e obductionis valeat procurari. Tu, Deo au-), in portu navigas, quid te oporteat agere per em præsentium auditurus.

EPISTOLA CCXCI.

AD JOANNEM PICTAV. EPISCOPUM.

(A. D. 1169.)

ANNI Pictaviensi episcopo.
 udeo, si tamen famæ præconiis fides est ha- a, quod vos rex Angliæ a prædestinati itineris e revocavit, ut processum et exitum negotii tuis, quod cum Cantuariensi, imo contra Ecce- gerit. Et utinam vestro et sapientum consilio iescat ! Et quidem si Gratianus, ut jam dicitur pisse, viriliter egerit, tandem acquiescet sano ilio vel invitus. Est tamen spes multorum, . filius gratiæ, cui ex re nomen est, et beati nii nepos recte incedet ad veritatem Evangelii ostolicæ majestatis gloriam, et Ecclesiæ labo- s honestatem et pacem. Scit enim indubitan- uod, si hac via inceserit, æternam gloriam n Deo et hominibus promerebitur. Et quia os invenit quibus confidenter possit inniti, vos tantiam, quæso, ejus erigatis et roboratis in ino. Rex, Deo propitio, bene solvendo est : et tat impœnitentibus peccata non posse remitti: ro res ablata, cum reddi possit, non redditur, agitur pœnitentia, sed fingitur. Quid excom- icatis conferet absolutio, nisi satisfecerint de iis et rapinis, et tam manifesto inobedienciæ ine ? Crimina publicatione sui evidentissima a Ecclesiam gravi scandalo affecerunt : et quæ unine commissa sunt, non debent in tenebris æri : præsertim cum non sit aliquid occultum